Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis

Moção nº 007/2003

Renilde Romano, Vereadora em exercício junto a este r. Casa
Legislativa, usando de suas faculdades regimentais, apresenta Moção de Congratulações e
Aplausos a Secretaria Municipal de Esportes, na pessoa do Senhor Ivan Padilha, em face da
organização do Campeonato de Futsal de Verão, realizado na 1ª quinzena do mês de janeiro
de 2003, no Ginásio Municipal de Esportes “Airton Senna”. Tendo a final deste campeonato
ocorrido no dia 24 de janeiro último, onde estiveram presentes autoridades e munícipes que
prestigiaram o evento com muita satisfação. Portanto, parabenizamos por mais este evento,
que veio certamente abrilhantar o nosso município, trazendo diversão, lazer e entretenimento
à todos. Entendemos que o esporte é muito importante para a população, porque esporte é
cultura.

Assim, requer, depois de discutida, votada e aprovada, seja a

presente Moção encaminhada, mediante ofício, ao homenageado.

Joanópolis, 31 de janeiro de 2003.

Renilde Romano
Vereadora

	Moção nº 007/2003
	Renilde Romano